
DELIBERA N. 37 DEL 05/10/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: FONDAZIONE GRAN BECCA - NOMINA REVISORE UNICO - RATIFICA.

L’anno 2022 addì  05 del mese di ottobre alle ore  09:00 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione STRAORDINARIA. 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Assente
Assente
Assente

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 6 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto: FONDAZIONE GRAN BECCA - NOMINA REVISORE UNICO – RATIFICA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 21 in materia di competenze del Consiglio comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo  Statuto  comunale,  nel  testo  vigente,   con  particolare  riferimento  all’art.  12  in  materia  di 
competenze del Consiglio comunale;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 16 giugno 2022, che ha approvato la costituzione della  
Fondazione GRAN BECCA ed il relativo Statuto;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 21 del 22 giugno 2022, di variazione al Bilancio di previsione 
2022/2024 e al DUP 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 17 agosto 2022, con cui è stata deliberata la nomina della 
signora Rosanna Berthod quale un membro del  Consiglio  di  Amministrazione della  Fondazione GRAN 
BECCA in sostituzione del signor Alain Seletto che non aveva accettato la carica;

EVIDENZIATO che:
- in data 30 giugno 2022, con atto a rogito notaio Giampaolo Marcoz di Aosta, rep. 23423, registrato in Aosta  
il 08 luglio 2022 al n. 3902 Serie 1T, è stata costituita la Fondazione GRAN BECCA;
- nella sopra richiamata deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 17 agosto 2022 è stata  rinviata ad un 
successivo  provvedimento  l’indicazione  del  nominativo  del  Revisore  Unico,  al  fine  di  verificare 
preliminarmente l’eventuale sussistenza di profili di incompatibilità allo svolgimento dell’incarico da parte 
dello stesso;

EVIDENZIATO, altresì, che con atto a rogito notaio Marcoz di Aosta, rep. 23707 del 19 agosto 2022, il 
Sindaco, dando esecuzione al mandato di cui alla deliberazione consiliare, ha proceduto alla nomina del  
nuovo consigliere di amministrazione, ha apportato all’atto costitutivo le precisazioni deliberate nonché, per 
dare  piena  operatività  alla  Fondazione  e,  verificata  l’assenza  di  formali  incompatibilità  ad  accettare  

Copia informatica per consultazione



l’incarico, ha nominato “in via d’urgenza quale Revisore Unico il dott. prof. Alain Devalle onde rendere  
immediatamente  operativa la  Fondazione dando atto  che la  nomina verrà portata a ratifica nel  primo  
Consiglio Comunale utile”;

VISTI altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente per materia in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 
49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale  
di contabilità; 

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19 
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R.  14/2010;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, mediante alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Votanti: 8

Favorevoli: 8

Contrari: -

Astenuti: -

DELIBERA

DI  RATIFICARE la  nomina  a  Revisore  Unico  della  Fondazione  GRAN  BECCA del  dott.  prof.  Alain 
Devalle, operata dal Sindaco in via d’urgenza in data 19 agosto 2022 al fine di assicurare la piena operatività  
della Fondazione.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



 

REPERTORIO N. 23707  RACCOLTA N. 18179 

ATTO DI INTEGRAZIONE E PRECISAZIONE 

REPUBBLICA ITALIANA 

L'anno duemilaventidue addì diciannove del mese di agosto 

- 19 - 8 - 2022 - 

in Valtournenche, in Località Breuil Cervinia c/o Hotel Punta 

Maquignaz. 

Avanti me dottor Giampaolo MARCOZ Notaio alla residenza di Ao-

sta, iscritto presso il Collegio del Distretto Notarile di Ao-

sta, 

è presente: 

.. per il "COMUNE di VALTOURNENCHE" con sede in Valtournenche 

(AO), Piazza della Chiesa n. 1, Codice fiscale 81002630077, il 

Sindaco Pro Tempore signor MAQUIGNAZ Jean Antoine, nato a Ao-

sta il 8 febbraio 1984 in esecuzione delle deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 19 del 16 giugno 2022 e del 17 agosto n. 

30. 

Detto comparente, cittadino italiano, della cui identità per-

sonale io Notaio sono certo, mi richiede di ricevere in forma 

pubblica il presente atto portante quanto segue. 

PREMESSO 

- che con atto a mio rogito in data 30 giugno 2022, repertorio 

n. 23.423/17.958, registrato in data 8 luglio 2022 al n. 3902 

il COMUNE DI VALTOURNENCHE costituiva una Fondazione, sotto la 

denominazione "FONDAZIONE GRAN BECCA", con sede in Valtournen-

Registrato ad Aosta 
 
il 24/08/2022 
al N. 4833 
Serie 1T 
esatti € 245,00 

Copia informatica per consultazione



 

che (AO) presso la Casa dello Sport in Frazione Breuil-

Cervinia; 

- che la Fondazione ha per scopo e l’organizzazione e la pro-

mozione delle manifestazioni delle gare di Coppa del Mondo di 

Sci Alpino che si svolgano nel territorio del Comune di Val-

tournenche (AO) e che potranno essere assegnate a partire dal-

la stagione 2022/2023; la fondazione ha altresì lo scopo di 

organizzare e promuovere competizioni internazionali e nazio-

nali di sci alpino; 

- che la Fondazione è retta, oltre che dalle norme contenute 

nel citato atto costitutivo, da quelle riportate nello Statu-

to, colà allegato sotto la lettera B); 

- che l'amministrazione della Fondazione è stata affidata in 

sede di costituzione, per i primi sei esercizi, ad un Consi-

glio di Amministrazione, composto di cinque membri, così de-

terminandone la durata in carica ed il numero dei componenti, 

e nominato nelle persone di: 

.. ZAVATTARO Barbara - nominata Presidente; 

.. SELETTO Alain - nominato Consigliere; 

.. CASTELLARO Riccardo - nominato Consigliere; 

.. SERTORELLI Egidio - nominato Consigliere; 

.. TRUCCO Giuliano - nominato Consigliere. 

- che a costituire il patrimonio iniziale della Fondazione, il 

Fondatore assegna alla stessa, a titolo di dotazione patrimo-

niale, la complessiva somma di Euro 200.000 (duecentomila) co-

Copia informatica per consultazione



 

me da variazione di bilancio assunta con delibera del Consi-

glio di Amministrazione assunta in data 22 giugno 2022 n. 21. 

QUANTO SOPRA PREMESSO E FERMO STANTE, il comparente nella det-

ta qualità mi richiede di integrare e precisare l'atto costi-

tutivo citato in premessa nel modo seguente. 

1. A costituire il patrimonio iniziale della Fondazione, il 

Fondatore assegna alla stessa, a titolo di dotazione patrimo-

niale, la complessiva somma di Euro 30.000 (trentamila) come 

da variazione di bilancio assunta con delibera del Consiglio 

di Amministrazione Comunale assunta in data del 22 giugno 2022 

n. 21 così come rettificata in data 17 agosto 2022 n 30, man-

dando gli ulteriori importi assegnati a fondo libero. 

2 L’esercizio economico decorre dal 1° ottobre al 30 settembre 

di ogni anno; il primo esercizio economico si chiuderà il 30 

settembre 2023 (duemilaventitre). 

3. La signora Rosanna BERTHOD viene nominata consigliere in 

sostituzione di Alain SELETTO, non accettante. 

4. Si allega al presente atto, omessane la lettura per dispen-

sa avutane dal comparente, il nuovo Statuto aggiornato alla 

luce di quanto sopra e conforme alla delibera del Consiglio 

Comunale n. 30/2022. 

5. Visto il rinvio da parte del Consiglio Comunale 30/2022, 

nomina in via d'urgenza quale Revisore Unico il dott. prof. 

Alain DEVALLE, onde rendere immediatamente operativa la Fonda-

zione dando atto che la nomina verrà portata a ratifica nel 

Copia informatica per consultazione



 

primo Consiglio Comunale utile. 

La parte, acquisita l'informativa ai sensi del Regolamento 

(UE) 2016/679, presta il proprio consenso al trattamento dei 

dati personali qui dalla stessa forniti. 

E 

richiesto io Notaio ho ricevuto il presente atto che, dattilo-

scritto da persona di mia fiducia ove non scritto di mio pu-

gno, ho letto al comparente, il quale da me interpellato lo 

dichiara conforme alla sua volontà ed a verità ed in conferma 

con me lo sottoscrive alle ore sedici e cinquanta (16.50) 

Occupa di fogli uno, pagine tre intere più la presente. 

IN ORIGINALE FIRMATI: 

Jean Antoine MAQUIGNAZ 

Giampaolo MARCOZ, Notaio 

 

 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1074/2022 del AREA Area Amministrativa ad oggetto:  FONDAZIONE GRAN 

BECCA - NOMINA REVISORE UNICO - RATIFICA. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 04/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  1074/2022 del  AREA  Area  Amministrativa ad  oggetto:  FONDAZIONE 

GRAN  BECCA  -  NOMINA  REVISORE  UNICO  -  RATIFICA. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, 

sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 04/10/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 37 del 05/10/2022

Oggetto:  FONDAZIONE GRAN BECCA - NOMINA REVISORE UNICO - RATIFICA.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 12/10/2022 al 27/10/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 12/10/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


